39 Ni contradize a esto Cavaler. Neritonen. Pensionis lun. 26. Novemb. 1607. deci. 11. num. fin. porque aunque alli su-
pone, que no son menester tres sentencias conformes para la
justificacion de la clausula *Dummodo*; sin embargo se ha de
advertir, que no habla en los terminos sencillos desta causa, sino
en los de hallarse el Pensionista transferente in quasi possessione
exigendi, y en este caso convenimos, en que se deve proceder via
executiva, con sola vna sentencia, por la qual se aya declarado
justificada la condicion por el translatario, porque como dice
Duran. deci. 60. num. 2. *Arbitrium regulatur à iure, iure
autem attento litterae translationis habent paratam executio-
nem;* ita ut detur translatario via executiva pro executione
sua translationis, sicut dabatur pensionario transferenti *Vestr.*
*in prax. adeo ut translatario non soleat rescribi, nisi cum clau-
sula sine retardatione,* &c. Garcia de benef. 1. part. cap. 5. num.
472. Penn. deci. 749. num. 7.

40 Y que el Pensionista transferente estuviera alli en qua-
si possession de cobrar, se prueba con evidencia de las tres
decisiones, que refiere Cavallerio averse ofrecido para la jus-
tificacion de la clausula *Dummodo*, en la misma causa
ponente d. Ludovisio en aquellas palabras de el num. 5.
ibi: *Nec obstat dixerunt, quod ex adverso dicebatur litte-
ras fuisse vulneratas per sent. bon. mem. D. Litte, quia in d. se-
tentia non dicitur pensionem antiquam seu translationem fuisse
nullam, sed tantummodo annullatur processus,* And. Camer-

qui dederat executionem illis litteris, antequam esset iustificata illa clausula Dummodo, &c. Vnde cum hodie illa clausula sit iustificata ut constat. Ex tribus decisionibus factis coram R. P. D. meo Ludoviso 7. April. 3. Iulij, & 24.

Novembr. 1606. locus est predicta clausula sine retardatione, qua de iure apponitur, & apposita fuit in commissione D.

Litterarum illorum ex parte etiam in libro resili

41. Estas decisiones se hallan en las recopiladas por *Ludoviso*, en esta forma, la de 7. de Abril, es en n.º 245. la de 3. de Julio, es la 273. y la de 24. de Noviembre, es la 277. y todas se intitulan de una manera, *Neritonen. Pensionis*, por ser de una misma causa.

Có lo qual se ha de advertir, si cōsta de su cōtextura la quasi posseſſiō exigēdi. Y parece notoriamente de las palabras de la primera nu.º 5. a donde dice: *Quod maximè dicendum est, quia cōcurrit maxima verisimilitudo*:

Ex solutione viginti annorum, & ultra continuata ab ipsa reservatione, cum pensio ante translationem fuerit soluta, tam ab ipso Episcopo Bovio, quam à Furnario sucesore, & etiam ab adversario, est enim plusquam verisimile, quod si non remansissent mille non solvissent.